timuisti quomodo precones domi  
ni mei in quem adeo timere non de  
beaz. qui sonabili tuba mihi morte  
significant et terribilem iudicis ad  
uentum denunciant? Deinde quat  
tuor capsas fieri iussit et duas eaz  
extrinsecus auro vndiqz operiri et  
osibus mortuoruz putridis imple  
ri fecit. Duas vero pice liniri et gem  
misqz margaritis preciosis impleri  
fecit. Vocans qz illos magnatos  
quos sciebat querimoniaz depositu  
isse quattuor illas capsas an ipsos  
posuit et que preciosiores essent in  
quisivit. Illi vero duas deauratas  
maioris esse per iudicauerunt. Pre  
cepit ergo rex deauratas aperiri et  
continuo inde feroz intolerabilis es  
manauit. Quibus rex ille illis simi  
les sunt qui gloriosis vestibus sunt  
amicti. intus vero immundicia vici  
orum sunt pleni. Deinde alias ape  
rirri fecit et ecce odor inde mirabilis  
erat. Quibus rex Iste illis pau  
peratus quos honorauit similes snt  
qui eti vilibus vestibus operantur.  
intus tamen omni virtutum odore  
resplendet. Hos autem solum que  
de foris sunt attenditis et que de in  
tus sunt non consideratis. Eadem  
ergo illum regem tu quoqz fecisti. be  
ne suscipiens me. Incipies g. Bar  
laam. cepit ei de mundi creatione et  
hominis prevaricatione ac filij dei  
incarnatione. passione. resurrectio  
longu sermonez retexere necnon et  
de die iudicij et de retributione bo  
noz et malorum multa proferre et  
seruientes idolis plurimum expro  
brare. ac de eorum fatuitate tale et  
rempluz ponere dicens. Sagittari

us quidam auicu' a paruam nomi  
ne philomenam capiens cum vellz  
eaz occidere. vox data est philome  
ne et ait. Quid tibi poterit o homo  
si me occideris? Non enim ventre  
tauz de me implere valebis. Sed si  
me dimittere velles. tria tibi mada  
ta darem. que si diligentius conser  
uares magnam inde utilitatem co  
sequi posses. Ille vero ad eius loq/  
lam stupefactus promisit qz eaz di  
mitteret si hec sibi mandata profer  
ret. Et illa. Nunquam rem que ap  
prehendi no potest. apprehendere  
studeas. De re perdita et irrecupe  
ribili nunqz doleas. Herbz incre  
dibile nuz credas. Hec tria custo  
di. et bene tibi erit. Ille autem ut p  
miserat ea dimisit. Philomēa ergo  
per aera volans dixit ei. Ne tibi ve  
qz malignum consiliuz habuisti. et  
qz magnum thesaurum hodie per  
didisti. Est ei in meis viscerib' mar  
garita qz strutionis ouuz vincit ma  
gnitudine. Qd ille audiēs valde co  
tristat' ē qz ea dimisit et eam appre  
hendē conabat' dicēs. Veni in do  
mū meā et oēm humanitatē tibi ex  
hibeo et honorifice te dimittam.  
Qui philomēa. Nūc p certo cognō  
ui te fatuū esse. Nā ex his que tibi  
dixi nullū pfectū habuisti. qz et de  
re pōta sic irrecuperabili doles. et  
me tentasti cape cuz nequeas meo  
itineri pergere et insup margaritā  
tam grandem in meis viscerib' esse  
credisti cum ego tota ad magni  
tudinem strutionis non valeam p/  
tingere. Sic ergo stulti sunt illi qui  
confidunt i idolis quia plasmatos  
a se adorant. et custoditos a se cu

○ ○ 7

stodes suos appellant. Cepitqz cōtra fallacē mūdi delectatōnē et vanitatē multū disputare et plura ad hec exempla adducē dicens. Qui delectacōes corpales desiderāt et aias suas fame mori pmittūt siles sunt cuidam homini qui dū a facie vnicornis ne ab eo deuorare velotius fuderet in quoddam baratrū magnum cecidit. dum autem ca deret manibus arbustulam quan dam apprehendit et in base quadā lubrica et instabili pedes fixit Ille autem respiciens vidit duos mures. vnum albū. m. et alium nigrum incessanter radicem ipsius arbustule quam apprehenderat corrodentes et iā prope erat vt eam abscederent. In fundo autem baratri vidit draconem terribilem spirantem ignem. necnon aperto ore ipsum deuorare cupientem. Super basem vero vbi pedes tenebat. vidit quatuor aspidum capita inde prodeuntia. Eleuans autē oculos suos vidit exiguum mellis de ramis illius arbustule. Oblitus qz periculi in quo vndiqz positus erat se ipsuz dulcedini illi modici mell' totuz dedit. Unicornis aut̄ mortis tenet figurā q̄ hoiez sp̄ plequit et apprehēdere cupit Baratz vno mūd' est oibus malis plen'. Arbustula vni' cuiusqz vita q̄ p horas diei et noctis q̄si p murē albū et nigrū incessāter cōsumitur et incisioni appropiat Basis et q̄tuor aspidū capita sunt corpus ex q̄tuor elemētis opositū Quib' inordinatis corporis opago dissoluatur. Draco terribilis os inferni cunctos deuorare cupiens.

Dulcedo ramusculi delectatio fal lax mundi. per quam homo seduci tur vt periculum suū minime intueatur. Id didit quoqz dicens Similes sunt iterū mundi amatores homini q̄ tres amicos habuit. quoru vnum plus qz se. scdm tantū qntuz se. tertiu min' qz se. et q̄i nihil dilexit In magno itaqz periculo posit' et a rege citatus. cucurrit ad primum amicum eius auxilium querens. et qualiter eum semper dilexerit com memorās. Cui ille Nescio quis sis o homo habeo alios amicos cum quibus me hodie letari oportz q̄s et amicos amodo possidebo Prebeo tibi tamen duo ciliciola. vt habeas qbus valeas operiri. Confusus ad scdm abiit et siliter ei' auxiliū postulauit Cui ille Non vacat mi tecū subire agonē. curis enī multis circūdor modicū tñ vslqz ad hostiū palach̄ tecuz sociabor et statim domū reuertar p̄p̄hs vacas nego c̄hs. Tristis g° et desperans ad tertiu amicuz prexit. sibiqz facie dimis̄ sa dixit Nō hēo os loquendi ad te qm̄ vt debui nō amauit te. Et tribulatōne circūdat' et ab amicis destitut' rogo vt mi auxiliuz feras et mi veniā p̄beas Et ille hilari vultu dixit Certe amicū carissimū fateor te esse. et tu lz modici bñficij nō imme mor p̄cedam te. et apud regē intēniam p̄ te nec in manib' inūmicorū tradet te Prim' g° amic' ē diuicia rū possessio p̄ qbus hō mltis periculis s̄biacet Veniente vno mortis termino nihil ex omnibus his. nisi viles accipit panniculos Secund' amic' est vxor filij et parentes q̄ tñ

visq ad monumentum pergentes.  
protinus reuertunt suis vacantes  
curis **T**ertius amic⁹ est fides spes  
caritas elemosina ⁊ cetera bō opa  
que nos cum de corpore exim⁹ pñt  
precedere et pro nobis apud deuz  
interuenire . et ab inimicis demoni  
bus nos liberare **H**oc insuper ad/  
dit dicens. **I**n quadam magna ci/  
uitate consuetudo fuit q̄ hominez  
extraneum et ignotum omni anno  
in principē eligeant. **C**ui omni po/  
testate accepta. quicquid volebat  
facere licitum erat et sine omni con/  
stitutione terram regebat **I**llo igit̄  
in oībus delich̄s permanente et ip/  
hic esse estimante repēte ciues in eūz  
insurgebant. ⁊ per totam ciuitatez  
nudum trahentes in remotaz insu/  
lam remittebant. vbi nec cibum nec  
vestimentum inueniens . fame ⁊ fri/  
gore vrgebatur **T**andem quidam  
alius sublimatus in regno cum illo  
rum ciuium consuetudinē didiciss⁹  
infinitos thesauros ad insulaz illā  
premisit vbi post annum in exilium  
relegatus. ceteris fame deficiētib⁹  
ille immensis delich̄s abundabat  
**C**iuitas hec. mūd⁹ ē iste. ciues tene/  
brarum principes qui nos falsa de/  
lectatione mundi alliciunt. nobis q̄  
nō sperantibus mors superuenit ⁊  
in locū tenebrarū demergimur. **D**i/  
uiciarum vero ad eternum locuz p̄/  
missio sit manibus egenoz. **I**git̄  
cū Barlaaz perfecte regis filiū do/  
cuſſet et ipse eum iam relicto patre  
sequi vellet. dirit ad eum Barlaaz  
**S**i hoc feceris . quidam iuueni simi/  
lis eris qui cum quandam nobilez  
nollz desponsare vxorem. ipse renu/  
ens aufugit. et in quendā locuz de/  
ueniens virginē cuiusdā senis pau/  
peris filiā laborantē ⁊ ore deū lau/  
dātē vidit. **A**d quā ille **Q**uid ē qđ  
agis mulier? **C**ū enim ita paup̄ his  
gras tamen agis deo acī magna  
recepisses ab eo. **A**d quem illa **S**ic  
parua medicina sepe a magnō lan/  
guore liberat. sic grāzactio in par/  
uis donis magnorū efficiēt auctrix  
donoz **H**ec tñ q̄ extrinsec⁹ sunt. no/  
stra non s̄. h̄ ea que in nob̄ sunt no/  
stra sunt **A**deo magna accepi q̄a  
me ad imaginez suā fecit. intellectū  
m̄ dedit. ad suā glām me vocauit.  
et ianuaz regni sui m̄ aperuit. **P**ro/  
tatis igit̄ donis ipsū laudare due/  
nit **M**idēs iuuenis ei⁹ prudētiā. eā  
a p̄e petīt in vxore **C**ui ille **S**iliaz  
meā accipe nō vales q̄ diuitum ⁊  
nobiliū fili⁹ es. ego āt pauper sum.  
**S**ed cum ille instaret. ait senex **N**ō  
possā eā tibi dare vt in domū p̄is  
tui ducas eam cum vnica m̄ sit **E**t  
ille **N**ipud vos manebo. ⁊ vob̄ me  
in oībus ḡformabo **D**eponens ḡ  
p̄ciosū ornamentū. habitū senis in/  
duit. et secū manens ip̄am in vxore  
suscepit. **V**olitq̄ vō senex diuti⁹ eū  
p̄bauit. in thalamū eū duxit et im/  
mensū pond⁹ diuiciaz q̄ntū vnqm̄  
viderat sibi oīt̄ oīa sibi dedit **D**i/  
xit ei **J**osaphat **C**onuenient̄ me tā/  
git ista narratio et a te hoc dictum  
esse de me estimo. **S**ed dic m̄ p̄ q̄t  
annoz es et vbi ouersaris q̄a a te  
nunq̄ volo separari **E**t ille. **N**anno/  
rū sū. ⁊ in desertis ēre sennaar de/  
gens. **C**ui **J**osaphat **A**mplius pat̄  
m̄ appares. v. annoz. **E**t ille **S**i a/  
natitate oēs annos meos q̄ris di/